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“O‘zbekiston-2023” strategiyasida mamlakatimizda 2026 yilga qadar 
boshlang‘ich ta’limda sifat ko‘rsatkichlariga erishish vazifalari qo‘yilgan 
[1]. Shu jihatdan boshlang‘ich ta’lim muammolari bo‘yicha ilmiy, nazariy, 
metodik va amaliy tadqiqotlar majmuini yaratish taqozo etiladi. Bu o‘rinda 
e’tiboringizni boshlang‘ich ta’lim metodikasiga doir yangicha yondashuvlar 
masalasi tahliliga tortamiz.

Boshlang‘ich ta’lim mazmunining takomillashuvi. Mamlakatimizda keyingi 
besh yil davomida xorijiy mamlakatlar tajribalari va xalqaro ta’lim dasturlari 
qoidalari asosida boshlang‘ich ta’lim jarayonini tashkil etish vazifalari 
amalga oshirilmoqda. Bunda ayniqsa, yangidan ishlab chiqilgan o‘quv reja 
va dasturlarda boshlang‘ich ta’lim mazmunini yangilash va takomillashtirish 
o‘z ifodasini topgan. Natijada boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida quyidagi 
ko‘nikmalarni shakllantirish boshlang‘ich ta’limning asosiy vazifasi sifatida 
belgilanadi. 

1) o‘quvchilaning layoqatini rivojlantirish;
2) o‘quvchilarda mustaqil fikrlash ko‘nikmasini shakllantirish;
3) o‘quvchilarda ijodkorlik ko‘nikmasini shakllantirish;
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4)	 o‘quvchilarda jamoa bo‘lib ishlash ko‘nikmasini shakllantirish[2].
Shu sababli boshlang‘ich ta’limning o‘quv fanlari aniq, tabiiy va gumanitar 

fanlar turkumlariga bo‘lib o‘qitish yo‘lga qo‘yildi.  Buning natijasida yangi 
avlod darsliklari yaratilib, amaliyotga joriy etildi. Ayni paytda, gumanitar o‘quv 
fanlari bo‘yicha milliy qadriyatlarga asoslanish va milliylik ruhini saqlash 
saqlanib qolganligini eslatib o‘tish joiz. 

Boshlang‘ich ta’lim mazmunidagi bunday o‘zgarish uning metodikasi 
nazariyasiga ham yangicha yondashuvlarni taqozo etmoqda. Misol uchun, 
bugungi kunga qadar boshlang‘ich ta’lim jarayonida nazariyadan amaliyotga 
tamoyiliga asoslanilar edi. Yangi avlod  darsliklarida esa amaliyotdan nazariyaga 
tamoyili o‘z ifodasini topgan. Shu sababli boshlang‘ich ta’lim metodikasining 
nazariy masalalarini tahlil qilish zaruriyat bo‘lib turibdi. Bunda asosiy e’tibor 
boshlang‘ich ta’lim mazmunini aniqlashtirish va uni takomillashtirish asoslarini 
ishlab chiqilishiga qaratish maqsadga muvofiq bo‘ladi. 

Boshlang‘ich ta’lim vazifalarining takomillashuvi. Bundan besh yil 
muqaddam mamlakatimizda boshlang‘ich sinf o‘quvchilari umumiy o‘rta 
ta’limga tayyorlanar edi. Bugungi kunda esa boshlang‘ich sinf o‘quvchilarini 
quyidagi ta’lim bosqichlari va turlariga tayyorlash yangi vazifasi paydo bo‘ldi:

1) umumiy o‘rta ta’lim bosqichiga tayyorlash;
2) Prezident maktablariga tayyorlash;
3) ixtisoslashtirilgan ta’lim muassasalariga tayyorlash.
Bu yangi vazifa boshlang‘ich ta’limning asoslarini takomillashtirishni 

taqozo etadi. Bunda boshlang‘ich sinf o‘quvchilarini qanday asoslarga ko‘ra 
ta’lim bosqichlari va turlariga tayyorlash metodikasini ishlab chiqish dolzarb 
bo‘lib turibdi. Shu jihatdan bizning yondashuvimizga ko‘ra,  boshlang‘ich sinf 
o‘quvchyailari quyidagilarga asosan ta’limning keyingi bosqichi va turlariga 
tayyorlanishi maqsadga muvofiq bo‘ladi:

a) ta’limiy jihatdan tayyorlash, ya’ni o‘quvchilarni bilim olamiga olib kirish 
va ularni mustaqil fikrlashga o‘rgatish;

b) tarbiyaviy jihatdan tayyorlash, ya’ni o‘quvchilarning axloqiy ongi, 
fazilatlari va o‘zgalariga munosabatlarini rivojlantirish;

v) amaliy jihatdan tayyorlash, ya’ni o‘quvchilarda ijodkorlik, mustaqil qaror 
qabul qilish va jamoa bo‘lib ishlash ko‘nikmalarini shakllantirish. 

Bunday yondashuv boshlang‘ich sinf o‘quvchilarini ta’limning keyingi 
bosqichi va turlariga tayyorlash bo‘yicha yangi metodikani beradi. Buning 
natijasida boshlang‘ich sinf o‘quvchilarini tayyorlash asoslari kuchayadi, 
uning nazariy va metodik masalalari tarkib topadi.   Shu sababli mazkur 
masalalar bo‘yicha oliy pedagogik ta’lim muassasalarida ilmiy, nazariy, 
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fundamental va amaliy tadqiqotlar majmuini yartish dolzarb bo‘lib turibdi. 
Bu borada “Talabalar Akademiyasi” tuzilmasi imkoniyatlaridan foydalangan 
holda iqtidorli talabalarni ham ilmiy-tadqiqot ishlariga jalb etish maqsadga 
muvofiq bo‘ladi. Chunki har bir talaba oliy pedagogik ta’lim muassasalarining 
professor-o‘qituvchilariga biriktirilganligini eslatib o‘tish joiz. 

Boshlang‘ich ta’lim o‘quv adabiyotlari tahlili. Bugungi kunda mamlakatimizda 
boshlang‘ich ta’lim jarayonida 2023-2024 o‘quv yilidan boshlab aniq va tabiiy 
fanlar bo‘yicha yangi avlod darsliklari amalga joriy etilmoqda. Mazkur dasturlar 
tahlili shuni ko‘rsatadiki, ularda PISA, TIMSS kabi xalqaro ta’lim dasturlarining 
qoidalari va talablari o‘z ifodasini topgan. Ayni paytda, mazkur turkumdagi 
darsliklarning o‘quv materiallarini tahlil qilish shuni ko‘rsatadiki, matn ifodasi 
juda murakkab. Misol uchun 1-sinf uchun mo‘ljallangan Matematika o‘quv 
fani darsligining matnlari juda murakab ifodalangan va ko‘pgina misollar 
boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining yosh xususiyatlariga mos kelmasligi 
namoyon bo‘ladi. Shu sababli boshlang‘ich ta’lim o‘quv adabiyotlarini taxrir 
qilish, ularda boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining imkoniyatlarini hisobga olgan 
holda materiallarini joylashtirish va O‘qituvchi kitobiga boshlang‘ich sinf 
o‘qituvchilari uchun har bir mavzu bo‘yicha metodik tavsiyalarni berib borish 
taqozo etiladi. Bu hol boshlang‘ich ta’lim metodikasining o‘quv adabiyotlariga 
qo‘yiladigan yondashuvlarini ko‘rib chiqish dolzarb ekanligini ko‘rsatadi.

Bizning yondashuvimizga ko‘ra, yangi avlod darsliklarini tayyorlashda 
quyidagilarga asoslanish murakkablik va matn ifodasidagi qiyinchiliklarni 
bartaraf etadi:

1) tayyorlangan yangi avlod darsliklarini jamoatchilik muhokamasidan 
o‘tkazish;

2) yangi avlod darsliklari tahririga amaliy faoliyatdagi o‘qituvchilarni jalb 
etish va nashr etishda ularning taqriziga tayanish;

3) tayyorlangan yangi avlod darsliklarini kamida ikki yil davomida tajriba-
sinovdan o‘tkazish;

4) tayyorlanadigan yangi avlod darsliklarida milliy qadriyatlarimizning aks 
etishini ta’minlash;

5) yangi avlod darsliklarida xalqimizga xos bo‘lgan mentalitetni ifodalash;
6) yangi avlod darsliklarida boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining 

xususiyatlariga qat’iy amal qilish;
7) yangi avlod darsliklarining elektron nus’halarini birgalikda joriy etish;
8) yangi avlod darsliklarini tayyorlashda oliy pedagogik ta’lim muassasalari 

professor-o‘qituvchilari va o‘quv adabiyotlari mualliflarining hamkorligini 
yo‘lga qo‘yish.
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Bunday yondashuv yangi alod darsliklarining metodikasini nazariy jihatdan 
takomillashtiradi.

Kezi kelganda shuni ta’kidlash lozimki, bugungi kunda mualliflar orasida 
“xorij tajribasi” tushunchasi ko‘p ishlatiladi va xorij tajribasi mutloq haqiqat 
sifatida qabul qilinayotganligi ham mavjud. Aslida har bir mamlakat o‘z 
xalqining milliy xususiyatlaridan kelib chiqib boshlang‘ich ta’limni tashkil 
qilgan va yillar davomida o‘quv adabiyotlarini takomillshtirib borgan. Shu 
sababli xorijiy mamlakatlarning o‘quv adabiyotlari bo‘yicha tajribalari yuz 
foiz darajada qabul qilinmasligi kerak. Aksincha, ularning darslik tayyorlash 
va darsliklarni tajriba-sinovdan o‘tkazish tajribalarini o‘rganish maqsadga 
muvofiq bo‘ladi. 

E’tibor berilsi, mamlakatimiz boshlang‘ich ta’lim metodikasiga doir 
yangicha yondashuvlar tarkib topib bormoqda. Bularning barchasi ta’kidlangan 
muammolarni ilmiy jihatdan hal etishni taqozo qiladi. 

Kuzatishlarimizda ma’lum bo‘lishicha, har bir davrda boshlang‘ich ta’lim 
metodikasining nazariy masalalari bo‘yicha o‘zgarish yoki takomillashish 
mavjud bo‘lgan. Pedagog olimlar esa mavjud muammolarni hal etish bilan 
mazkur masalalarni tartibga solib borgan. Shu sababli O‘zbekiston Respublikasi 
Maktabgacha va maktab ta’limi vazirligi boshlang‘ich ta’lim metodikasida 
bo‘layotgan o‘zgarishlar va takomillashishlarni muvofiqlashtirib borishi 
maqsadga muvofiq bo‘ladi. 

Shunday qilib mamalkatimiz boshlang‘ich ta’lim metodikasining nazariy 
masalalarida yangilanish, takomillashish va yangicha yondashuvlar jarayoni 
kechmoqda. Bu masalalarni ilmiy va amaliy jihatdan kuzatib borish maqsadga 
muvofiq bo‘ladi.
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РEЗЮМE
Ushbu maqolada boshlang‘ich ta’lim metodikasiga yangicha yondashuvlar masalasi tahlil etilgan.

РEЗЮМE
В данной статье анализируется вопрос о новых подходах к методике начального образования.

SUMMARY
This article analyzes the issue of new approaches to the methodology of primary education.


